



všetkým uchádzačom zaradeným  
do DNS ID 37937

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo  
SVO-RVO2-2025/000597-003

Vybavuje/linka  
Mazureková/44310

Bratislava  
04. 04. 2025

Vec

**Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk č. 2**

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk na predmet zákazky „**Hygienické, čistiace a dezinfekčné prostriedky pre potreby MV SR a krajských centier podpory MV SR\_01/25**“ v rámci dynamického nákupného systému „Hygienické potreby, čistiace, dezinfekčné a pracie prostriedky\_DNS“ Vám v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) zasielame vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, ktoré Verejný obstarávateľ zároveň zverejnil v elektronickom prostriedku JOSEPHINE v rámci predmetnej zákazky.

**Otázka č. 1:**

Dobrý deň. Chceli by sme sa informovať ohľadne Prílohy číslo 1.2 Opis zákazky (vzor vlastného plnenia) a to konkrétne na položky č. 17 – Utierky papierové ZZ biele. Požadované množstvo 6 700 balení, obsah balenia min. 4000 ks. Má verejný obstarávateľ požiadavku 6 700 kartónov po 4000 ks utierok alebo myslí pod balením napr. 200 ks bal. utierok, nakoľko pri položke č. 18 uvádza verejný obstarávateľ 15 000 kartónov (5000 ks), čo jasne vyjadruje, že má ísť o 15 000 kartónov po 5000 ks utierok. Čo pri položke č. 17 nie je až tak zrejmé.

**Odpoveď č. 1:**

Verejný obstarávateľ požaduje pri položke č. 17 **6 700 balení**, pričom balenie = kartón. Tzn. požadujeme 6 700 kartónov, z ktorých každý obsahuje minimálne 4 000 ks papierových utierok.

**Otázka č. 2:**

Vážený verejný obstarávateľ, prosíme o objasnenie pri nasledovných položkách:

Položka č. 6: Dezinfekčný prostriedok na WC – v popise sa uvádza „Silná dezinfekcia na odstránenie baktérií, vírusov a plesní vo WC a kúpeľniach. Bez fosfátov a parabénov. Jemná parfumácia s osviežujúcim efektom (napr. Domestos alebo Savo alebo ekvivalent). Max 5% neiónové povrchovo aktívne látky, max. 5% bieliace činidlo na báze chlóru (chlórnan sodný)“. Chceli by sme upresniť, či daná požiadavka znamená, že produkt musí mať dokázané dezinfekčné vlastnosti proti baktériám, vírusom a plesniam, teda musí byť registrovaný v súlade s nariadením EÚ č. 528/2012 o biocídnych výrobkoch alebo či sa požaduje, aby produkt obsahoval zložky s dezinfekčným účinkom, avšak bez nutnosti registrácie na biocíd.

Položka č. 9: Mydlo toaletné – v popise sa uvádza „možný obsah antibakteriálnych alebo antiseptických látok“. Žiadame, aby bolo jasne uvedené, či je obsah antibakteriálnych/antiseptických látok povinný alebo dobrovoľný.

**Odpoveď č. 2:**

Pri položke č. 6 – Dezinfekčný prostriedok na WC verejný obstarávateľ **nepožaduje** registráciu v súlade s nariadením EÚ č. 528/2012 o biocídnych výrobkoch, preto nie je táto požiadavka ani uvedená v súťažných podkladoch. Produkt však musí spĺňať požiadavky na dezinfekčný účinok proti baktériám, vírusom a plesniam, čo je požiadavka, ktorá sa od výrobu očakáva, avšak bez nutnosti registrácie ako biocídny výrobok.

Pri položke č. 9 – Mydlo toaletné verejný obstarávateľ **nepožaduje**, aby výrobok obsahoval aj obsah antibakteriálnych a antiseptických látok. Požiadavka na obsah týchto látok je dobrovoľná. Verejný obstarávateľ požaduje, aby výrobok spĺňal všeobecné požiadavky na bezpečnosť a kvalitu, ktoré sú v súlade s opisom.

S pozdravom

.....  
Ing. Branislav Chlebana  
generálny riaditeľ  
sektie verejného obstarávania MV SR